

ATLÁNTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.
(Casa de Corredores de Bolsa)
(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Corporación de Inversiones Atlántida, S.A.)
(San Salvador, República de El Salvador)

Balances Generales

Al 30 de Septiembre 2018

(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Activo	2018
Activo corriente:	
Efectivo y bancos y otras instituciones financieras	81.62
Disponibles restringidos	3.60
Inversiones Financieras	53.34
Cuentas y documentos por cobrar	3.62
Rendimientos por cobrar	2.23
Impuestos	31.01
Gastos pagados por anticipado	14.71
Total activo corriente	190.13
Activo no corriente:	
Muebles	12.75
Inversiones financieras a largo plazo	131.38
Activos intangibles	47.50
Total activo no corriente	191.63
Total del activo	381.76
Pasivo	
Pasivo corriente:	
Obligaciones por operaciones bursátiles	0.40
Cuentas por pagar	14.74
Impuestos por pagar propios	1.45
Total del pasivo corriente	16.59
Patrimonio neto	
Capital social	660.00
Reservas de capital	42.00
Revaluaciones	
Revaluaciones de activos de largo plazo poseídos para la venta	12.67
Resultados	
Utilidad por Aplicar	
Pérdida de Ejercicios Anteriores	-303.45
Resultados del presente ejercicio	-46.05
Total patrimonio	365.17
Total pasivo más patrimonio	381.76

ATLÁNTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.
(Casa de Corredores de Bolsa)
(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Corporación de Inversiones Atlántida, S.A.)
(San Salvador, República de El Salvador)

Estados de Resultados

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2018

(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	2018
Ingresos de operación	
Ingresos por servicios bursátiles	426.62
Ingresos diversos	36.05
	462.67
Gastos	
Gastos de operación	
Gastos de operación de servicios bursátiles	246.97
Gastos generales de administración y de personal de operaciones bursátiles	249.98
Gastos por depreciación, amortización y deterioro por operaciones corrientes	14.92
	511.87
Resultados de operación	-49.20
Más:	
Ingresos financieros	
Otros Ingresos	0.03
Ingresos por inversiones financieras	6.04
Resultados antes de intereses e impuestos	-43.13
Gastos financieros	
Gastos de operación por inversiones propias	0.08
Otros gastos financieros	2.84
	2.92
Resultados	-46.05